
UCHWAŁA NR XV/173/2019
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie w sprawie przyjęcia "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych
dzieci i młodzieży na terenie Gminy Szemud"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku
z art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm.),

Rada Gminy Szemud uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży na terenie 
Gminy Szemud" o treści zgodnej z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. W ramach programu opisanego w § 1 Gmina Szemud przyznaje, na zasadach określonych odrębną 
uchwałą, stypendia dla szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzieży.

§ 3. Środki na realizację programu pochodzą ze środków własnych Gminy Szemud.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szemud.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aleksandra Perz

Id: 05830FE2-0239-4565-89FD-D76958023FCA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/173/2019

Rady Gminy Szemud

z dnia 18 grudnia 2019 r.

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH
DZIECI I MŁODZIEŻY NA TERENIE GMINY SZEMUD

I. WSTĘP

Gmina Szemud tworzy Lokalny Program Wsparcia Uzdolnionych dzieci i młodzieży, którzy są 
mieszkańcami zameldowanymi na terenie Gminy Szemud oraz osiągają wybitne wyniki w dziedzinie 
nauki, kultury i sportu. Osiągnięcia osób zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego 
właśnie powodu należy dbać o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży warunków do 
rozwijania i kształtowania uzdolnień. Właściwe wsparcie rozwoju talentów wśród dzieci i młodzieży to 
jedno
z najważniejszych zadań edukacyjnych. Opracowanie, przyjęcie i realizacja programu pozwoli 
kompleksowo planować działania, aby zapewnić wyróżniającym się dzieciom
i młodzieży odpowiednie wsparcie, umożliwiające ich właściwy rozwój, zgodnie
z wykazywanymi zainteresowaniami, talentami i umiejętnościami. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
lokalnego społeczeństwa, pragniemy motywować dzieci i młodzież
do rozwoju i do wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów, dzięki czemu grono 
stypendystów będzie stanowić pozytywne wzorce dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie 
własnej wartości wśród mieszkańców Gminy Szemud.

II. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU

Podstawę prawną programu stanowi art. 90t ust. 1 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm), zgodnie z którą Rada Gminy 
Szemud może przyjąć lokalny program mający na celu wsparcie edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży na terenie Gminy Szemud.

III. CELE PROGRAMU

1. Cele programu są następujące:

1) motywowanie dzieci i młodzieży do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich 
zainteresowań;

2) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym;

3) wsparcie finansowe dla dzieci i młodzieży, celem umożliwienia rozwoju ich zainteresowań, talentów 
i umiejętności oraz umożliwienia udziału w wydarzeniach o charakterze ponadgminnym (np. olimpiadach, 
konkursach, festiwalach, turniejach, itp.);

4) promowanie wśród dyrektorów instytucji oświatowych, nauczycieli i rodziców idei konieczności 
wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży;

5) nagradzanie i promowanie dzieci i młodzieży uzdolnionych;

6) promocja Gminy poprzez jej reprezentowanie przez dzieci i młodzież osiągających najlepsze wyniki 
w olimpiadach, konkursach, festiwalach, turniejach, itp.

IV. SPOSOBY DZIAŁANIA

1. Przyznawanie stypendiów uzdolnionym dzieciom i młodzieży zameldowanej na terenie Gminy Szemud.

2. Zwiększenie liczby uczestników olimpiad, konkursów, festiwali, turniejów itp.

3. Promocja Gminy Szemud, jako gminy przyjaznej dzieciom i młodzieży.

V. BENEFICJENCI

1. Beneficjentami końcowymi programu są:

1) w zakresie stypendiów naukowych:

Id: 05830FE2-0239-4565-89FD-D76958023FCA. Podpisany Strona 1



- uczniowie klas VII-VIII szkół podstawowych publicznych i niepublicznych;

- uczniowie liceów i techników;

- studenci;

2) w zakresie stypendiów za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury i/lub sportu oraz stypendiów 
specjalnych:

- uczniowie szkół podstawowych publicznych i niepublicznych;

- uczniowie liceów i techników;

- studenci.

VI. DZIAŁANIA OBJĘTE PROGRAMEM ORAZ FORMY JEGO REALIZACJI

1. Lokalny program wsparcia edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży obejmuje następujące działania:

1) promocję dzieci i młodzieży uzdolnionej,

2) nagradzanie uczniów uzdolnionych.

2. Formy realizacji zadań:

1) Pomoc będzie udzielana w formie stypendiów:

- naukowych;

- za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury i/lub sportu;

- specjalnych.

3. Formy wsparcia oferowane w programie w odniesieniu do promocji dzieci i młodzieży uzdolnionej:

1) prezentowanie osiągnięć dzieci i młodzieży m.in. podczas spotkań z rodzicami, władzami lokalnymi oraz 
mieszkańcami;

2) zbieranie i zamieszczanie informacji o sukcesach dzieci i młodzieży na stronie internetowej i portalach 
społecznościowych Gminy Szemud;

3) zamieszczanie informacji w gminnym miesięczniku „Lesôk”.

VII. FINANSOWANIE PROGRAMU

Program finansowany będzie ze środków własnych Gminy Szemud.

VIII. ZAKŁADANE REZULTATY PROGRAMU

1. Zakłada się, że realizacja programu na terenie Gminy Szemud pozwoli osiągnąć następujące rezultaty:

1) wzrost aktywności edukacyjnej i zaangażowania dzieci i młodzieży w rozwijanie swoich umiejętności;

2) promocja dzieci i młodzieży zdolnych i stale poprawiających swoje wyniki w nauce;

3) zwiększenie motywacji do poszukiwania i pogłębiania wiedzy;

4) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, festiwali, turniejów i olimpiad przedmiotowych, a także 
innych promujących zdobywanie wiedzy i umiejętności;

5) promocja Gminy Szemud, jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci 
i młodzieży;

6) zwiększenie aktywności sportowej i kulturalnej wśród dzieci i młodzieży.

IX. MONITOROWANIE I EWALUACJA PROGRAMU

1. Monitoring realizacji poszczególnych działań przewidzianych w programie
oraz ich ewaluacja na poziomie gminy prowadzone będą przez Referat Organizacyjny Urzędu Gminy 
w Szemudzie.

2. Narzędziami ewaluacji będą m.in.:

1) zestawienia dzieci i młodzieży najbardziej uzdolnionej na terenie gminy Szemud;

Id: 05830FE2-0239-4565-89FD-D76958023FCA. Podpisany Strona 2



2) wyniki ewaluacji programu będą prezentowane na poziomie gminy m.in. poprzez zamieszczone informacje 
o stanie realizacji zadań oświatowych.

Id: 05830FE2-0239-4565-89FD-D76958023FCA. Podpisany Strona 3




